mengunjungi 788 (tujuh ratus delapan pulu delapan) klinik kejiwaan di berbagai 

Negara bagian Amerika berpendapat bahwa perubahan radikal yang terjadi pada 

remaja dikategorikan salah satu penyakit kejiwaan. Data yang diperoleh tersebut 

mengungkapkan terdapat 54.000,- (lima puluh empat ribu) remaja mengalami 

gangguan akibat perubahan kejiwaan, 3 % saja yang tidak mengalami guncangan 

jiwa, 20 % lainnya tidak dapat didiagnosa karena sejumlah alasan yang tidak jelas, 

sedangkan 77 % dinyatakan sakit.
77

Tetapi beberapa pihak menentang jika hasil penelitian tersebut dijadikan